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LAINOPILLINEN OSASTO TIEDOTTAA 23.10.1984 

TULEVAN AJAN EIYÖNTÄEIINEN RINNAKKAISISTA TYÖSUHTEISTA 

Ratkaistaessa, onko henkilöllä tulevan ajan oikeus 
useamman työsuhteen tai yrittäjäjakson perusteella, on 
haettava vastaus seuraaviin kysymyksiin: 

1. Mitkä työsuhteet tai yrittäjäjaksot oikeuttavat 
tulevaan aikaan. 

2. Mitkä työsuhteet tai yrittäjäjaksot ovat kartutta- 
neet tulevan ajan oikeutta rinnakkain. 

3. Sammuttaako jonkin työsuhteen tai yrittäjäjakson 
perusteella karttunut tulevan ajan oikeus toisesta 
työsuhteesta tai yrittäjäjaksosta karttuneen tufe- 
van ajan oikeuden. 

1. Tulevan a j a n  oikeus 

TEL:ssa, YEL:ssa ja 1-IYEL:csa tulevan ajan oikeus seu- 
raa TEL 6 S 3 rnornentista ja LEL:ssa LEL 7 S 1 momen- 
tista. Oleellisimat lainkohdat seuraavassa: 

TEL 6 S:n 3 mom. 1 ja 2 lauseet 

Jos työkyvyttömyys on alkanut ennen kuin työsuhteen 
päättymisestä on kulunut 360 sellaista päivää, ......, 
lue taan  tämän työsuhteen perusteella myönnettävää 
työkyvyttömyyseläkettä määrättäessä eläkkeeseen 
oikeuttavaksi myös työkyvyttömyyden alkamisen ja elä- 
keiän täyttämisen välinen aika. Jollei työsuhde ole 
jatkunut neljää kuukautta, luetaan sen perusteella 
eläkkeeseen oikeuttavaksi eläkeiän saavuttamiseen 
jäljellä oleva aika vain s i k ä l i  kuin työntekijäli.2 ei 
ole  ennen tätä työsuhdetta alkaneen työ- tai virkasuh- 
teen taikka yrittäjätoiminnnan perusteella oikeutta 
lain tai julkisen efäkesäännön mukaiseen sellaiseen 
eläketurvaan, jonka mukaan maksettavaa työkyvyttömyys- 
eläkettä määrättäessä sanottu aika tai sitä vastaava 
ansio j o  otetaan huomioon, 

TEL 6 S:n 3 momentin 2 lauseesta seuraa, että alle 
neljä kuukautta kestäneeseen TEL-työsuhteeseen voidaan 
liittää tuleva aika vain poikkeustilanteissa. Tästä 
seuraa myös ns. uimissääntö eli, j o s  muun lain perus- 
teella ei ole tulevan ajan oikeutta, eikä ole olemassa 
yhtään vähintään 4 kuukautta kestänyttä TEL-työsuhdet- 
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ta, liitetään tuleva aika ensimmäiseen karenssiajan 
puitteissa olevaan työsuhteeseen. 

LEL 7 S : n  1 mom. I lause 

Jos työkyvyttömyyseläkkeeseen oikeutettu työntekijä on 
työkyvyttömyyden pääasiallisena syynä olevan sai- 
rauden, vian tai vamman saamista lähinnä edeltäneen 
5 4 0  sellaisen päivän aikana, .....,, tässä laissa tar- 
koitetussa työssä ansainnut vähintään 800 markkaa, 
luetaan eläkkeeseen oikeuttavaksi myös se palkka, 
jonka hän työkyvyttomyyden alkamisesta lukien olisi 
ansainnut eläkeikäzn mennessä. 

Rinnakkainen työskentely 

Jos työntekijällä on useampia rinnakkaisia työsuhteita 
tai yrittäjäjaksoja, tutkitaan, onko hänellä tulevan 
ajan oikeus useamman kuin yhden työskentelyn perus- 
teella. 

Jos henkilöllä on tulevan a j a n  oikeus useamman työ- 
suhteen tai yrittäjätoiminnan perusteella, seuraa TEL 
6 S:n 3 momentista, e t t ä  TEL-työsuhteen täytyy olla 
vähintään 4 kuukauden pituinen, jotta siihen voitai- 
siin liittää tuleva aika. 

Jos henkilölle on LEL-työsuhteen lisäksi muun lain 
alaista työskentelyä, tutkitaan henkilön tulevan ajan 
oikeus LEL 7 S:n 1 ja 3 momentin perusteella. 

LEL 7 S:n 3 momentti 

Jos työntekijä on saavuttanut työ- t a i  virkasuhteen 
taikka yrittäjätoiminnan perusteella oikeuden muussa 
laissa säädettyyn tai julkisen eläkesäännön mukaiseen 
eläketurvaan siten, että hänen sen mukaan maksettavaa 
työkyvyttömyyseläkettään määrättäess3 otetaan huomioon 
eläkeiän saavuttamiseen j ä l j e l l ä  oleva aika, ei ennen 
sanotun työ- tai virkasuhteen taikka yrittäjätoiminnan 
alkamista ansaittua palkkaa oteta huomioon ratkais- 
taessa, onko ansio ylittänyt 1 momentissa mainitun - - 
rajamäärän, 

Tulevan ajan oikeuden sammumisesta on säädetty TEL 

TEL 6 S 5 mom. 1 lause 

6 §  5 momentissa 

Jos työntekijä 3 momentissa tarkoite-un yösuhteen 
päätyttyä on myöhemmin toisen työ- tai v rkasuhteen 
taikka yrittzjätoiminnan perusteella saavuttanut oi- 
keuden laissa säädettyyn tai julkisen eläkesäännön 
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mukaiseen eläketurvaan siten, että hänen sen mukaan 
maksettavaa työkyvyt tömyyseläket täan rnäärättäessä 
otetaan huomioon eläkeiän saavuttamiseen jäljellä 
oleva aika tai sitä vastaava ansio, 3 momentin sään- 
nöksiä ei sovelleta aikaisempaan työsuhteeseen. 

Toisin sanoen tästä seuraa, että tulevan ajan oikeus 
täytyy saavuttaa rinnakkain, jotta useammista työ- 
suhteista tai yrittäjäjaksoista voitaisiin laskea 
tuleva aika, Edellisestä ja toisaalta TEL 6 S:n 3 
rnomentista seuraa, että TEL-työsuhteen on täytynyt 
kestää vähintään 4 kuukautta rinnakkain toisen 
TEL-työsuhteen, YEL- tai MYEL-jakson kanssa, YEL- ja 
MYELjaksot tulevat lain piiriin vasta, j o s  ne ovat 
kestäneet vähintään 4 kuukautta. 

ESIMERKKI 1. Seuraavassa oletetaan, että työkyvyttömyys on 
alkanut ennen kuin työsuhteen päättymisestä on 
kulunut 360 sellaista päivää, .,..,.., 
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[alle 4 kk. 
1 - - - -  väh, 4 kk. - - -1 on alle 4 kk, 

I rinnakkainen aika 1 

TEL 6 S 5 mom. 2 lauseessa on täsmennetty, milloin työntekijän 
katsotaan saavuttaneen tulevan ajan oikeuden LEL:sta 

Työntekijän katsotaan tällöin saavuttaneen edellä tar- 
koitetun oikeuden lyhytaikaisissa työsuhteissa o lev ien  
työntekijäin eläkelain mukaiseen eläketurvaan sinä 
ajankohtana, jona hänen sanotun lain alaisissa työ- 
suhteissa saamansa ansiot yhteensä ovat ennen työky- 
vyttömyyden pääasiallisena syynä olevan sairauden, 
vian tai vamman saamista nousseet lain 7 S:n 1 rnomen- 
tissa edellytettyyn rajamäärään. 
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ESIMERKKI 2. Seuraavassa oletetaan, että työkyvyttömyys on 
alkanut ennen kuin työsuhteen päättymisestä on 
kulunut 360 sellaista päivää, ...,..., ja, että 
työntekijä on ennen sairastumistaan lähinnä edel- 
täneen 540 sellaisen päivän aikana, ,,..., ansain- 
nut LEL-työssä vähintään 800 markkaa tind. 142), 
seuraavassa = LEL yli rajan. 

( 2 . a . )  
$TEL väh. 4 kk. 1 

!LEL yli rajam, 1 
l i 

LEL-ansiota ennen TEL- 
työ suhteen alkamista 
ei huomioida, kun tut- 
kitaan tulevan ajan 
oikeutta LEL:sta 

Oikeus tulevaan 
aikaan saavutettu 
rinnakkain, joten 
oikeus molemmista 

(2.b. 1 
Tuleva aika vain  LEL:stä, 

1 
1 koska oikeus LEL:stä on 

I TEL vqh. 4 kk 
1 PL alle rajaml. on saavutettu TEL-tyÖ- 

LEL yiivrajam.zl suhteen päätyttyä 

(2.c.) 
ITEL väh 4 kk.1 Tulevan ajan - ansiot LEL:stä !LEL yli rajarn.1 LEL yli rajarn. 
I I 

Viimeisessä esimerkissä on tulevan ajan oikeus saavu- 
tettu rinnakkain. Koska kuitenkin LEL-rajamäärä on 
saavutettu uudestaan TEL-työsuhteen päättymisen jäl- 
keen, se sammuttaa tulevan ajan oikeuden TEL:sta. 

Tuleva aika usearman työsuhteen perusteella 

Jos työntekijällä on enemmän kuin kaksi rinnakkaista 
työsuhdetta tai yrittäjäjaksoa vaaditaan, että kaikis- 
ta on saavutettu tulevan ajan oikeus rinnakkain, jotta 
kaikista olisi tulevan ajan oikeus. Toisin sanoen 
tysuhteiden ja yrittäjäjaksojen rinnakkainen aika on 
oltava vähintään 4 kk, ja LEL rajamäärä on saavutetta- 
va kaikkien tyosuhteiden tai yrittäjäjaksojen kestäes- 
sä. 
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